R E Q U E R I M E N T O  Nº. 968
SESSÃO ORDINÁRIA DE 9/9/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que o mau estado de conservação asfáltica prejudica os motoristas, bem como o bom andamento do trânsito;

Considerando que buracos na pista prejudicam a segurança dos motoristas e provocam danos aos veículos;

Considerando que a Avenida Alcides Cagliari dá acesso a importantes instituições como ITE, FATEC, SABESP. EMBRAER, HOSPITAL CANTÌDIO, entre outros, e está em péssimo estado de conservação há muito tempo,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Obras e Serviços Municipais, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município, nos informe sobre a possibilidade de proceder recapeamento asfáltico na Avenida Alcides Cagliari, que dá acesso a importantes instituições como ITE, FATEC, EMBRAER, HOSPITAL CANTÍDIO, entre outros e que se encontra                 em péssimo estado de conservação, expondo os motoristas a constantes riscos de acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 9 de setembro de 2013.

	Vereador Autor JOÃO ELIAS
PDT

	Vereador Autor CURUMIM
PSDB

JEP/lcacg